
Contacto

Teléfono +34 924014000
Fax +34 924014001
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000099578 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, de sensores destinados al monitoreo y prevención de incendios
forestales, en el Instituto de Investigaciones Agrarias "Finca la Orden" perteneciente al Centro de
Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX) cuyas características se
especifican en el PPT

Adquisición, de sensores destinados al monitoreo y prevención de incendios forestales, cuyas características seDescripción 
especifican en elPPT
Valor estimado del contrato 207.936,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.603,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.936,92 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38120000 - Instrumentos de meteorología.
38931000 - Comprobadores de temperatura y humedad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 179.326,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 203.983,08 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Programa INTERREG VI-A España-Portugal (POCTEP)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VENTUM INNOVACION, DESARROLLO Y COMUNCIACIONES, S.L.
NIF B06721070
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. INVESTIGACION, S/N - FUNDECYT PCTEX
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono +34 621205571
Correo Electrónico administracion@ventumidc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.326,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.985,58 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CICYTEX
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m1k%2BVDWh1JBWDyK7dc8BcCya/FDSeMMcO%2BlFHc%2B8Po6Ni/HjZ82%2BCBssWq65/NNDz5GXexLSUnDP6NIJwrjBTGYdSbYT4pDbeeTx4/CaNhnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira Badajoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España

Teléfono 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Autovia A5 km372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Presentación de recursos

DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA (CICYTEX)

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Evaluación de la oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUHSyS2k9M%2FCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000014269122 |  2024-001026035 | Mon, 30 Sep 2024 09:09:36:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36785103074293344581175156960598541100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DUHSyS2k9M%2FCfVQHDepjGQ%3D%3D

